
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
6^ SETTORE - SERVIZI SCOLASTICI ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

  

Determinazione nr. 36/87

Del 28/12/2018 

OGGETTO: RIMBORSO IN ACCONTO COMMISSIONI BANCARIE AI PUNTI RICARICA - ANNO 
2018. 

L'anno 2018 il giorno ventotto del mese di Dicembre

IL RESPONSABILE 6^ SETTORE - SERVIZI SCOLASTICI ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

RICHIAMATA la delibera di G. C. n. 302 del 25/09/2015 con la quale venivano riconfermati gli 
esercenti che effettuano le ricariche per i pagamenti dei servizi scolastici comunali e che di seguito 
si elencano:

- In. Ser. T. Srl  Via Martiri della Libertà 6 – Umbertide
- Papiro Snc P.zza Gramsci 17 – Umbertide
- Selvi Catia  Via 8 Marzo 1b – Umbertide
- Cose Dolci Snc Via Nestore 2 – Fraz. Verna
- Abbigliamento Roberta Sas Viale Europa 1 – Fraz. Montecastelli
- Parlani Paola  Via L. da Vinci 189/b – Fraz. Pierantonio;

RICHIAMATO altresì  il  disciplinare  per  la  Gestione  del  servizio  “Pagamento  servizi  scolastici 
comunali” sottoscritto dagli esercenti autorizzati, che all’art.3, tra gli obblighi dell’Amministrazione 
Comunale,  prevede  il  rimborso,  degli  oneri  bancari  a  carico  dell’esercente  sostenuti  per  lo 
svolgimento del servizio di incasso;
VISTE le richieste di rimborso in acconto delle commissioni bancarie di cui al punto precedente 
presentate dall’esercente PAPIRO Snc di Umbertide, dall’esercente IN.SER.T. SRL di Umbertide  e 
dall'esercente SELVI CATIA di Umbertide relativo all’anno 2018 che di seguito si riportano:  

Papiro Snc € 1.300,00
In.ser.t. Srl €    215,50
Selvi Catia €    489,50  

per un importo complessivo di € 2.005,00;
RITENUTO di procedere all’assunzione di  un impegno di  spesa di  pari  importo imputandolo al 
Capitolo 75129 del bilancio 2018/2020 annualità 2018, che presenta la necessaria disponibilità;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del Settore 
Finanza e Contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA la delibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri del Consiglio Comunale n. 
12 del 16-02-2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018-2020;
VISTA la delibera del Commissario Straordinario adottata con i poteri della Giunta Comunale n. 82 
del 22/03/2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018-2020;
VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di  G.C. 



n. 112  del 29-05-2013 ;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il  provvedimento  del  Commissario  Straordinario  con  il  quale  sono  state  attribuite  le 
funzioni di Responsabile di questo Settore

DETERMINA

1. di  procedere  al  rimborso  in  acconto  delle  commissioni  bancarie  sostenute,  per  la 
riscossione dei  pagamenti  relativi  ai  servizi  scolastici  comunali,  dall’esercente  PAPIRO Snc di 
Umbertide per un importo di € 1.300,00, dall’esercente IN.SER.T. Srl di Umbertide per un importo 
di € 215,50 e dall'esercente SELVI CATIA di Umbertide per un importo di € 489,50 relativo all’anno 
2018;

2. di impegnare, per le motivazioni di cui alla premessa, la spesa complessiva di € 2.005,00 
per la copertura delle spese derivanti dal sopraindicato rimborso sostenuto dagli esercenti per lo 
svolgimento del servizio di incasso;

3. di imputare la spesa complessiva di euro 2.005,00 sul capitolo elencato nella tabella in 
calce al presente atto;

4. di dare atto che trattasi di rimborso spesa e pertanto non trova applicazione la normativa 
sulla tracciabilità dei flussi finanziari (L.136/2010) e la normativa sulle pubblicazioni di cui all’art.26 
del D.Lgs.33/2013);

5. di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del Settore Finanziario di questo 
Ente,  per  le  registrazioni  contabili  e  per  i  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali,  ai  sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

6. Il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

7. di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2018 04061.03.00751290  PAPIRO S.N.C.  1.300,00

2018 04061.03.00751290  IN.SER.T. SRL  215,50

2018 04061.03.00751290  SELVI CATIA  489,50

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

VIOLINI GABRIELE 


